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Виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради 

ПРОТОКОЛ №4 від 04.07.2025 року 

засідання комісії з безпеки дорожнього руху Івано-

Франківської міської територіальної громади 

Оригінал: Департамент інфраструктури, житлової та комунальної політики 
Івано-Франківської міської ради 

копії: згідно з реєстром розсилки 

 
Голова: Смушак М. В. – заступник міського голови – директор Департаменту 
інфраструктури, житлової та комунальної політики Івано-Франківської міської 
ради; 

Секретар: Добжинецька В. Т. – заступник начальника управління 

інфраструктурної політики Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики Івано-Франківської міської ради, секретар комісії. 

 

ПРИСУТНІ: 

Рогів Н. М. – заступник директора Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики Івано-Франківської міської ради, заступник голови 

комісії; 

Абрам’як С. М. – депутат Івано-Франківської міської ради; 

Андрусишин Я. В. – в.о. заступника директора КП «Муніципальна інспекція 

«Добродій»; 

Борсук Ю. С. – начальник управління інфраструктурної політики Департаменту 

інфраструктури, житлової та комунальної політики Івано-Франківської міської 

ради; 

Гаврилків А. А. – заступник директора Департаменту благоустрою Івано-

Франківської міської ради; 

Корсун І. В. – депутат Івано-Франківської міської ради; 

Лапінський І. Я. – член громадської ради з контролю за використанням коштів 

на експлуатацію, капітальний і поточний ремонт доріг у місті Івано-

Франківську; 

Марцінків Р. Б. – депутат Івано-Франківської міської ради;  

Пашковський Б. В. – громадський активіст, організатор Всеукраїнських акцій 

«Велодень» в Івано-Франківську (за згодою); 

Руднянин С. М. – депутат Івано-Франківської міської ради; 

Слівінський В. В. – начальник відділу безпеки дорожнього руху УПП в Івано-

Франківській області ДПП; 

Тютюник А. Б. – заступник директора КП «Електроавтотранс»; 
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Порядок денний: 
 

1. Щодо ліквідації дублюючих світлофорів на перехресті вулиць: 
- Грушевського-Василіянок-Грюнвальдська-Мулика;  

- Галицька-Горбачевського-Калуське шосе;  

- Василіянок-Вовчинецька;  

- Василіянок-Дністровська-Тарнавського. 

 

2. Щодо підвищення безпеки руху пішоходів на аварійно-небезпечних 

ділянках, а саме встановлення помаранчевих стовпчиків (стовпчик 

обмежувальний, гнучкий) поблизу переходів і перехресть за адресами: 
- вул. Грушевського; 

- вул. Г. Мазепи (від Гординського до Бельведерської);  

- вул. Січових Стрільців (від Чорновола до Мазепи);  

- вул. П. Орлика; 

- вул. Шпитальна; 

- вул. Тролейбусна від Галицької до Хіміків; 

- вул. Чорновола (від Національної гвардії до Січових Стрільців); 

- вул. Дністровська; 

- вул. Вагилевича;  

- вул. Гнатюка;   

- вул. Гузара; 

- вул. Галицька (від Бельведерської до Дністровської);  

- вул. Миколайчука (при виїзді з ТЦ «Епіцентру»); 

- вул. на Пн. Бульварі (в районі «берлінських подушок» відновити);  

- вул. В. Великого; 

- вул. Матейка; 

- вул. Набережна ім. В. Стефанка (велосмуга від кільця на вул. Довженка-Мазепи-

Крихівецька- Набережна ім. В. Стефанка). 

  

3. Щодо погодження схеми організації дорожнього руху в історичному центрі 

міста на вул. Галицькій з обох сторін від буд. №9 до буд. №25, на вул. Площа 

Ринок від буд. №2 до буд. №14 з обох сторін дороги та від перехрестя Площі 

Ринок до Площі Ринок,12. 

4. Звернення до Служби відновлення та розвитку інфраструктури в Івано-

Франківській області та Івано-Франківської обласної військової 

адміністрації щодо зміни організації дорожнього руху на аварійно-

небезпечних ділянках в межах сіл Ямниця та Угринів. 

 

5. Щодо внесення змін у схему організації дорожнього руху на вулиці 

Шпитальній з метою впорядкування хаотичного паркування. 
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6. Щодо встановлення засобів заспокоєння дорожнього руху – дорожній пагорб 

(розмір 2 х1,8м) за адресами: 

- вул. Мазепи (нерегульований пішохідних перехід до ЖК «Липки»); 

- вул. Довженка (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Довженка, 3); 

- вул. Івасюка (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Івасюка, 34); 

- вул. Івасюка (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Івасюка, 7); 

- вул. Довженка (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Довженка, 16) 

- вул. Стуса (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Стуса, 38-44). 

 

7. Щодо облаштування світлофорного об’єкту на перехресті вул. Мазепи-

Дорошенка. 

 

8. Звернення ТОВ «КЛАСИК-АВТО» щодо затвердження схеми організації 

дорожнього руху для будівництва світлофорного об’єкту на перехресті вул. 

Надрічна-Б. Хмельницького   

 

9. Щодо встановлення  знаків 3.34 «Зупинку заборонено» чи антипаркувальних 

стовпчиків на заїзді до Івано-Франківської міської дитячої клінічної лікарні на 

вул. Чорновола, 42. 

 

10. Звернення щодо впорядкування паркування за адресою вул. Мазепи, 185. 

 

11. Звернення КП «Сервіс паркування» щодо погодження розміщення 

майданчика для платного паркування транспортних засобів за адресою: вул. Мазепи 

(«Липки» і заїзд до Парк-готелю). 

 

12. Щодо надання дозволу на встановлення дорожнього знаку 3.34 «Зупинку 

заборонено»  на вул. Слави Стецько (парна сторона). 

 

13. Звернення ТОВ «Громадська Управляюча компанія» щодо надання 

дозволу на встановлення бетонних кульок на проїзній частині прибудинкової 

території будинку №11 на вул. Івасюка з метою ліквідації наскрізного проїзду 

між вулицями Івасюка та Миколайчука. 

14. Звернення депутата міської ради Р. Харука щодо облаштування 

додаткової зупинки громадського транспорту на вул. Галицькій на ділянці між 

існуючими зупинками «АС-2» та «Овен». 
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15. Звернення щодо облаштування додаткової зупинки громадського 

транспорту на вул. Чорновола на ділянці від Пологового будинку до парку ім. 

Т. Шевченка. 

 

16. Звернення ТОВ «Франківський Дім МК» щодо надання дозволу на 

перенесення шлагбауму розміщеного між будинками №141 та №147 на вул. 

Коновальця. 

 

17. Звернення директора ПП «МЕТАЛСПЕЦМОНТАЖ» щодо дозволу на 

влаштування заїзду та виїзду на територію на ділянці на вул. Надрічна та 

Церковна, 27а в м. Івано-Франківську. 

18. Звернення ТОВ «СПЕЦМОНОБУД» щодо надання дозволу на 

проведення робіт з благоустрою по вул. Сонячна, 56 (згідно наданої схеми). 

 

19. Звернення СРБ ПП «Ліфтсервіс» щодо погодження схеми руху 

автомобільного транспорту на прилеглій території майстерні по вул. 

Левинського, 2А (згідно наданої схеми). 

 

20. Звернення ОК «Житлово-Будівельний кооператив «ТРІУМФ» щодо 

надання дозволу на здійснення заходів з організації дорожнього руху під час 

будівництва багатоквартирних житлових будинків з приміщеннями 

громадського та нежитлового призначення на вул. Гетьмана Мазепи, 157-159 в 

м. Івано-Франківську. 

 

21. Звернення мешканки щодо облаштування світлофорного об’єкту на 

пішохідному переході на вул. Мазепи, 164, при повороті до ЖК «Липки». 

 

22. Щодо облаштування пішохідного переходу на вул. Юності, 53. 

 

23. Щодо впорядкування руху транспорту на вул. Флотській. 

 

24.  Звернення щодо надання дозволу на облаштування заїзду/виїзду з вулиці 

Крушельницької у с. Микитинці до приватного будинку, який знаходиться на 

земельній ділянці к.н. 2610193001:15:002:0327. 
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25. Звернення голови ОСББ «Квартал Різдвяний» щодо надання дозволу на 

зміну організації дорожнього руху на вул. Целевича, 34, корп.3, а саме 

встановлення дорожнього знаку 3.34 «Зупинку заборонено», антипаркуального 

стовпчика (1 шт.) та нанести дорожню розмітку 1.4 «Зупинку та стоянку 

заборонено» (згідно наданої схеми). 

26. Звернення мешканки будинку №3 на вулиці Довженка щодо надання 

дозволу на встановлення дорожнього знаку 3.34 «Зупинку заборонено» або 3.35 

«Стоянку заборонено». 

 

27. Щодо вирішення проблеми хаотичного паркування біля будинків на вул. 

Національної Гвардії, 3В і 3Г. 

 

28. Звернення мешканки щодо встановлення стовпців біля заїзду у двір на 

вул. Короля Данила, 9 

29. Звернення щодо надання дозволу на облаштування місця для паркування 

людей з інвалідністю у дворі на вул. Берегова, 34А. 

 

30. Звернення щодо встановлення засобів заспокоєння дорожнього руху (2 

шт.) на вул. Горохолинській. 

 

31. Звернення щодо встановлення засобів заспокоєння дорожнього руху (2 

шт.) і сферичного дзеркала на вул. Левинського. 

 

32. Звернення мешканців щодо встановлення засобів заспокоєння дорожнього 

руху (2 шт.) на вул. Єфремова. 

 

33. Звернення КП Івано-Франківської обласної ради з експлуатації майна 

щодо надання дозволу на встановлення шлагбауму на в’їзді до майданчика для 

стоянки транспортних засобів позаду адміністративної будівлі за адресою: 

м.Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 21. 

 

34. Звернення щодо встановлення засобів заспокоєння дорожнього руху (2 

шт.) на вул. Новоселицька (біля будинків 30А, 30Б, 34А, 47) у с. Вовчинець. 
 

35. Звернення щодо обмеження хаотичного паркування на вул. Лепкого, біля 

меморіалу «Вічний вогонь». 

 

36. Звернення І. Лапінського щодо влаштування виділеної смуги 

громадського транспорту на вулиці С. Бандери. 
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37. Звернення мешканців щодо надання дозволу на встановлення дорожнього 

знаку 3.34 «Зупинку заборонено» або 3.35 «Стоянку заборонено» на вул. 

Військових Ветеранів, 8Д.  

 

38. Щодо скасування рішення №37 від 16.05.25р. про надання дозволу на 

встановлення шлагбауму біля будинку на вулиці Сухомлинського, 2А. 

 

39. Щодо скасування рішення №11 від 16.05.25р. про надання дозволу на 

встановлення шлагбауму біля будинку  №10 на вулиці Бандери.  

 

40. Звернення мешканців будинків №44 та №46 на вулиці Коновальця щодо 

надання дозволу на встановлення шлагбауму біля зазначених будинків 

(протокол зборів додається). 

 

41. Звернення мешканців будинку №4 та №4А на вулиці Чорновола щодо 

надання дозволу на встановлення шлагбауму біля зазначеного будинку 

(протокол зборів додається). 

42. Звернення депутата міської ради Р. Марцінківа щодо демонтажу 

незаконно встановленого засобу обмеження руху: антипаркувальні бар’єри 

типу «жабки» у кількості 1 шт. за адресою: вул. Бандери, 6. 

 

43. Звернення Б. Пашковського щодо демонтажу знаку 3.34 «Парковка 

заборонена» і таблички «крім співвласників буд. Молодіжна, 54», що 

розміщений на стійці у дворі вищезгаданого будинку.   

 

44. Звернення КП «Муніципальна інспекція «Добродій» щодо демонтажу 

незаконно встановлених засобів обмеження руху: 

1)  засоби обмеження руху (металева огорожа) за адресою: 

вул. Бельведерська, 47; 

2) засоби обмеження руху (бетонні блоки) у кількості 2 шт. за адресою: 

перехрестя вул. Максима Кривоноса та Ленкавського; 

3) засоби обмеження руху (бетонні півкулі) у кількості 3 шт. за адресою: 

вул. Героїв Миколаєва, 129А, кор.29; 

4) засоби обмеження руху 1 металевий стовбець з натягнутим дротом та 1 

антипаркувальний бар’єр типу «жабки» у дворі будинків на вул. 

Незалежності, 37-39 та вул. Вагилевича, 8А. 
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Розгляд питань: 

 

СЛУХАЛИ: М. Смушака про розгляд питань №№ 8, 10, 39 позачергово. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. 

 

8. СЛУХАЛИ: Звернення ТОВ «КЛАСИК-АВТО» щодо затвердження 

схеми організації дорожнього руху для будівництва світлофорного об’єкту на 

перехресті вул. Надрічна-Б. Хмельницького. 

ВИРІШИЛИ: За результатами голосування рішення не прийнято. ТОВ 

«КЛАСИК-АВТО» доопрацювати схему організації дорожнього руху для 

будівництва світлофорного об’єкту на перехресті вул. Надрічна-Б. 

Хмельницького, з урахуванням безпеки та потреб усіх учасників дорожнього 

руху та повторно подати на розгляд комісії. 

 

10. СЛУХАЛИ: Звернення щодо впорядкування паркування за адресою 

вул. Мазепи, 185. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики розробити та затвердити схему облаштування 

паркувального майданчика. 

 

39. СЛУХАЛИ: Щодо скасування рішення №11 від 16.05.25р. про 

надання дозволу на встановлення шлагбауму біля будинку №10 на вулиці 

Бандери.  

ВИРІШИЛИ: Додатково вивчити дане питання та розглянути на 

наступному засіданні комісії. 

 

1. СЛУХАЛИ: Щодо ліквідації дублюючих світлофорів на перехресті вулиць: 

- Грушевського-Василіянок-Грюнвальдська-Мулика;  

- Галицька-Горбачевського-Калуське шосе;  

- Василіянок-Вовчинецька;  

- Василіянок-Дністровська-Тарнавського. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики доручити КП «Івано-Франківськміськсвітло» тимчасово 

у якості експеременту (до 24.08.25р.) відключити дублюючі світлофори згідно 

переліку. 
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2. СЛУХАЛИ: Щодо підвищення безпеки руху пішоходів на аварійно-

небезпечних ділянках, а саме встановлення помаранчевих стовпчиків (стовпчик 

обмежувальний, гнучкий) поблизу переходів і перехресть за адресами: 
- вул. Грушевського; 

- вул. Г. Мазепи (від Гординського до Бельведерської);  

- вул. Січових Стрільців (від Чорновола до Мазепи);  

- вул. П. Орлика; 

- вул. Шпитальна; 

- вул. Тролейбусна від Галицької до Хіміків; 

- вул. Чорновола (від Національної гвардії до Січових Стрільців); 

- вул. Дністровська; 

- вул. Вагилевича;  

- вул. Гнатюка;   

- вул. Гузара; 

- вул. Галицька (від Бельведерської до Дністровської);  

- вул. Миколайчука (при виїзді з ТЦ «Епіцентру»); 

- вул. на Пн. Бульварі (в районі «берлінських подушок» відновити);  

- вул. В. Великого; 

- вул. Матейка; 

- вул. Набережна ім. В. Стефанка (велосмуга від кільця на вул. Довженка-Мазепи-

Крихівецька- Набережна ім. В. Стефанка). 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Доручити КП «МДК»  першочергово встановити 

помаранчеві стовпчики на вул. Набережна ім. В. Стефанка (велосмуга від 

кільця на вул. Довженка-Мазепи-Крихівецька- Набережна ім. В. Стефанка), на 

вул. Миколайчука (при виїзді з ТЦ «Епіцентру») та поблизу нерегульованих 

пішохідних переходів згідно переліку. 

 

3. СЛУХАЛИ: Щодо погодження схеми організації дорожнього руху в 

історичному центрі міста на вул. Галицькій з обох сторін від буд. №9 до буд. 

№25, на вул. Площа Ринок від буд. №2 до буд. №14 з обох сторін дороги та від 

перехрестя Площі Ринок до Площі Ринок,12. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики погодити схему організації дорожнього руху в 

Управлінні патрульної поліції ДПП в Івано-Франківській області.  

 

4. СЛУХАЛИ: Звернення до Служби відновлення та розвитку 

інфраструктури в Івано-Франківській області та Івано-Франківської 

обласної військової адміністрації щодо зміни організації дорожнього руху на 

аварійно-небезпечних ділянках в межах сіл Ямниця та Угринів. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики направити лист-звернення. 
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5. СЛУХАЛИ: Щодо внесення змін у схему організації дорожнього руху 

на вулиці Шпитальній з метою впорядкування хаотичного паркування. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики розробити та погодити схему організації дорожнього 

руху в Управлінні патрульної поліції ДПП в Івано-Франківській області. 

 

6. СЛУХАЛИ: Щодо встановлення засобів заспокоєння дорожнього руху 

– дорожній пагорб (розмір 2 х1,8м) за адресами: 

- вул. Мазепи (нерегульований пішохідних перехід до ЖК «Липки»); 

- вул. Довженка (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Довженка, 3); 

- вул. Івасюка (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Івасюка, 34); 

- вул. Івасюка (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Івасюка, 7); 

- вул. Довженка (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Довженка, 16) 

- вул. Стуса (нерегульований пішохідний перехід навпроти буд. Стуса, 38-44). 

ВИРІШИЛИ: Погодити та доручити КП «Муніципальна дорожня 

компанія» встановлення засобів заспокоєння дорожнього руху – дорожній 

пагорб (розмір 2 х1,8м) згідно переліку. 

 

7. СЛУХАЛИ: Щодо облаштування світлофорного об’єкту на перехресті 

вул. Мазепи-Дорошенка. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Доручити Департаменту інфраструктури, 

житлової та комунальної політики замовити виготовлення проєктно-

кошторисної документації на встановлення світлофорного об’єкта на 

перехресті вулиць Мазепи-Дорошенка та реалізувати за умови виділення 

коштів з міського бюджету. 

 

9. СЛУХАЛИ: Щодо встановлення  знаків 3.34 «Зупинку заборонено» чи 

антипаркувальних стовпчиків на заїзді до Івано-Франківської міської дитячої 

клінічної лікарні на вул. Чорновола, 42. 

ВИРІШИЛИ: Погодити та доручити КП «Муніципальна дорожня 

компанія» встановити антипаркувальні стовпчики для безперешкодного руху 

пішоходів. 

 

11. СЛУХАЛИ: Звернення КП «Сервіс паркування» щодо погодження 

розміщення майданчика для платного паркування транспортних засобів за 

адресою: вул. Мазепи («Липки» і заїзд до Парк-готелю). 

ВИРІШИЛИ: Погодити. КП «Сервіс паркування» виготовити паспорт 

паркувального майданчика та погодити його в Управлінні патрульної поліції 

ДПП в Івано-Франківській області. 
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12. СЛУХАЛИ: Щодо надання дозволу на встановлення дорожнього 

знаків 3.34 «Зупинку заборонено»  на вул. Слави Стецько (парна сторона). 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики внести зміни у схему організації дорожнього руху на вул. 

Слави Стецько та погодити схему ОДР в Управлінні патрульної поліції ДПП в 

Івано-Франківській області. КП «Муніципальна дорожня компанія» встановити 

дорожні знаки. 

 

13. СЛУХАЛИ: Звернення ТОВ «Громадська Управляюча компанія» 

щодо надання дозволу на встановлення бетонних кульок на проїзній частині 

прибудинкової території будинку №11 на вул. Івасюка з метою ліквідації 

наскрізного проїзду між вулицями Івасюка та Миколайчука. 

ВИРІШИЛИ: Відмовити. 

 

14. СЛУХАЛИ: Звернення депутата міської ради Р. Харука щодо 

облаштування додаткової зупинки громадського транспорту на вул. Галицькій 

на ділянці між існуючими зупинками «АС-2» та «Овен». 

ВИРІШИЛИ: Додатково вивчити дане питання та розглянути на 

наступному засіданні комісії. 

 

15. СЛУХАЛИ:  Звернення щодо облаштування додаткової зупинки 

громадського транспорту на вул. Чорновола на ділянці від Пологового будинку 

до парку ім. Т. Шевченка. 

ВИРІШИЛИ: Додатково вивчити дане питання та розглянути на 

наступному засіданні комісії. 

 

16. СЛУХАЛИ: Звернення ТОВ «Франківський Дім МК» щодо надання 

дозволу на перенесення шлагбауму розміщеного між будинками №141 та №147 

на вул. Коновальця. 

ВИРІШИЛИ: Додатково вивчити дане питання та розглянути на 

наступному засіданні комісії. 

17. СЛУХАЛИ: Звернення директора ПП «МЕТАЛСПЕЦМОНТАЖ» 

щодо дозволу на влаштування заїзду та виїзду на територію на ділянці на вул. 

Надрічна та Церковна, 27а в м. Івано-Франківську. 

ВИРІШИЛИ: Додатково вивчити дане питання та розглянути на 

наступному засіданні комісії. 

 

18. СЛУХАЛИ: Звернення ТОВ «СПЕЦМОНОБУД» щодо надання 

дозволу на проведення робіт з благоустрою по вул. Сонячна, 56 (згідно наданої 

схеми). 

ВИРІШИЛИ: Погодити. 
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19. СЛУХАЛИ: Звернення СРБ ПП «Ліфтсервіс» щодо погодження 

схеми руху автомобільного транспорту на прилеглій території майстерні по 

вул. Левинського, 2А (згідно наданої схеми). 

ВИРІШИЛИ: Додатково вивчити дане питання та розглянути на 

наступному засіданні комісії. 

20. СЛУХАЛИ: Звернення ОК «Житлово-Будівельний кооператив 

«ТРІУМФ» щодо надання дозволу на здійснення заходів з організації 

дорожнього руху під час будівництва багатоквартирних житлових будинків з 

приміщеннями громадського та нежитлового призначення на вул. Гетьмана 

Мазепи, 157-159 в м. Івано-Франківську. 

ВИРІШИЛИ: Погодити в частині надання дозволу на тимчасове 

облаштування заїзду/виїзду на території будівельного майданчика на час 

будівництва багатоквартирних житлових будинків із збереженням існуючих 

зелених насаджень та червоних ліній по вул. Мазепи. 
 

21. СЛУХАЛИ: Звернення мешканки щодо облаштування 

світлофорного об’єкту на пішохідному переході на вул. Мазепи, 164, при 

повороті до ЖК «Липки». 

ВИРІШИЛИ: Відмовити. У зв’язку із прийнятим рішенням про 

встановлення засобів дорожнього руху типу дорожній пагорб (розмір 2 х1,8м) 

за вказаною адресою. 

 

22. СЛУХАЛИ: Щодо облаштування пішохідного переходу на вул. 

Юності, 53. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики спільно з КП «Муніципальна дорожня компанія» 

забезпечити виконання. 

 

23. СЛУХАЛИ: Щодо впорядкування руху транспорту на вул. Флотській. 

ВИРІШИЛИ: Доручити Департаменту інфраструктури, житлової та 

комунальної політики розробити схему організації дорожнього руху. 

 

24. СЛУХАЛИ: Звернення щодо надання дозволу на облаштування 

заїзду/виїзду з вулиці Крушельницької у с. Микитинці до приватного будинку, 

який знаходиться на земельній ділянці к.н. 2610193001:15:002:0327. 

ВИРІШИЛИ: Відмовити оскільки заявник не надав у Департамент 

інфраструктури, житлової та комунальної політики копії необхідних дозвільних 

документів із Департаменту містобудування та архітектури і Департаменту 

комунальних ресурсів та сільського господарства. 

 

 

Виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради 
вул. М.Грушевського, 21, м.Івано-Франківськ, 76004, тел. 556515, 552038, e-mail:mvk@il.if.ua, www.mvk.if.ua 

ПРОТОКОЛ №4 від 04.07.2025 року 
засідання комісії з безпеки дорожнього руху Івано-Франківської міської територіальної громади 

сторінка 11 з 15 

mailto:mvk@il.if.ua


25. СЛУХАЛИ: Звернення голови ОСББ «Квартал Різдвяний» щодо 

надання дозволу на зміну організації дорожнього руху на вул. Целевича, 34, 

корп.3, а саме встановлення дорожнього знаку 3.34 «Зупинку заборонено», 

антипаркуального стовпчика (1 шт.) та нанести дорожню розмітку 1.4 «Зупинку 

та стоянку заборонено» (згідно наданої схеми). 

ВИРІШИЛИ: Погодити за умови виготовлення управителем будинку 

схеми організації дорожнього руху за вказаною адресою.  

 

26. СЛУХАЛИ: Звернення мешканки будинку №3 на вулиці Довженка 

щодо надання дозволу на встановлення дорожнього знаку 3.34 «Зупинку 

заборонено» або 3.35 «Стоянку заборонено». 

ВИРІШИЛИ: Погодити встановлення атипаркувальних стовпчиків за 

власний кошт за умови погодження їх розташування із управителем будинку. 

 

27. СЛУХАЛИ: Щодо вирішення проблеми хаотичного паркування біля 

будинків на вул. Національної Гвардії, 3В і 3Г. 

ВИРІШИЛИ: Управителю будинку розробити схему організації 

дорожнього руху та заїзду/виїзду із підземного паркінгу, погодити її в 

установленому порядку. 

 

28. СЛУХАЛИ: Звернення мешканки щодо встановлення стовпців біля 

заїзду у двір на вул. Короля Данила, 9. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати провести збори мешканців, на якому 

розглянути питання про необхідність встановлення стовпців при заїзді у двір 

спільного користування. Протокол зборів мешканців та схему розташування 

антипаркувальних елементів надати у Департамент інфраструктури, житлової 

та комунальної політики. 

 

29. СЛУХАЛИ: Звернення щодо надання дозволу на облаштування місця 

для паркування людей з інвалідністю у дворі на вул. Берегова, 34А. 

ВИРІШИЛИ: Погодити облаштування. КБДР не заперечує щодо 

облаштування місця для паркування автомобіля людей з інвалідністю за умови 

встановлення дорожніх знаків 5.38 «Місце для стоянки» та таблички до 

дорожнього знаку 7.17 «Інвалід» за власні кошти, а також нанесення дорожньої 

розмітки 1.30 «Позначення місця для стоянки ДТЗ, які перевозять інвалідів». 

 

30. СЛУХАЛИ: Звернення щодо встановлення засобів заспокоєння 

дорожнього руху (2 шт.) на вул. Горохолинській. 

ВИРІШИЛИ: Погодити встановлення засобів заспокоєння дорожнього 

руху за власний кошт (у кількості 2 шт.) за умови виготовлення та погодження 

схеми організації дорожнього руху в Управлінні патрульної поліції ДПП в 

Івано-Франківській області. 
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31. СЛУХАЛИ: Звернення щодо встановлення засобів заспокоєння 

дорожнього руху (2 шт.) і сферичного дзеркала на вул. Левинського.  

ВИРІШИЛИ: Погодити встановлення засобів заспокоєння дорожнього 

руху за власний кошт (у кількості 2 шт.) за умови виготовлення та погодження 

схеми організації дорожнього руху в Управлінні патрульної поліції ДПП в 

Івано-Франківській області. 

 

32. СЛУХАЛИ: Звернення мешканців щодо встановлення засобів 

заспокоєння дорожнього руху (2 шт.) на вул. Єфремова. 

ВИРІШИЛИ: Погодити встановлення засобів заспокоєння дорожнього 

руху за власний кошт (у кількості 2 шт.) за умови виготовлення та погодження 

схеми організації дорожнього руху в Управлінні патрульної поліції ДПП в 

Івано-Франківській області. 

 

33. СЛУХАЛИ: Звернення КП Івано-Франківської обласної ради з 

експлуатації майна щодо надання дозволу на встановлення шлагбауму на 

в’їзді до майданчика для стоянки транспортних засобів позаду адміністративної 

будівлі за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 21. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. 

 

34. СЛУХАЛИ: Звернення щодо встановлення засобів заспокоєння 

дорожнього руху (2 шт.) на вул. Новоселицька (біля будинків 30А, 30Б, 34А, 

47) у с. Вовчинець. 

ВИРІШИЛИ: Погодити встановлення засобів заспокоєння дорожнього 

руху за власний кошт (у кількості 2 шт.) за умови виготовлення та погодження 

схеми організації дорожнього руху в Управлінні патрульної поліції ДПП в 

Івано-Франківській області. 

 

35. СЛУХАЛИ: Звернення щодо обмеження хаотичного паркування на 

вул. Лепкого, біля меморіалу «Вічний вогонь». 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Доручити КП «Муніципальна дорожня 

компанія» встановити антипаркувальні стовпці за вказаною адресою.  

 

36. СЛУХАЛИ: Звернення І. Лапінського щодо влаштування виділеної 

смуги громадського транспорту на вулиці С. Бандери. 

ВИРІШИЛИ: Перенести розгляд даного питання на наступне засідання 

комісії з безпеки дорожнього руху. 
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37. СЛУХАЛИ: Звернення мешканців щодо надання дозволу на 

встановлення дорожнього знаку 3.34 «Зупинку заборонено» або 3.35 «Стоянку 

заборонено» на вул. Військових Ветеранів, 8Д.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати провести збори мешканців, на якому 

розглянути питання про необхідність встановлення дорожнього знаку 3.34 

«Зупинку заборонено» або 3.35 «Стоянку заборонено» у дворі спільного 

користування на вул. Військових Ветеранів, 8Д. Протокол зборів мешканців та 

схему розташування дорожніх знаків надати у Департамент інфраструктури, 

житлової та комунальної політики. 

 

38. СЛУХАЛИ: Щодо скасування рішення №37 від 16.05.25р. про 

надання дозволу на встановлення шлагбауму біля будинку на вулиці 

Сухомлинського, 2А. 

ВИРІШИЛИ: Погодити та скасувати рішення КБДР №37 від 16.05.25р. 

 

40. СЛУХАЛИ: Звернення мешканців будинків №44 та №46 на вулиці 

Коновальця щодо надання дозволу на встановлення шлагбауму біля зазначених 

будинків (протокол зборів додається). 

ВИРІШИЛИ: Погодити встановлення.  

 

41. СЛУХАЛИ: Звернення мешканців будинку №4 та №4А на вулиці 

Чорновола щодо надання дозволу на встановлення шлагбауму біля зазначеного 

будинку (протокол зборів додається). 

ВИРІШИЛИ: Додатково вивчити дане питання та розглянути на 

наступному засіданні комісії. 

 

42. СЛУХАЛИ: Звернення депутата міської ради Р. Марцінківа щодо 

демонтажу незаконно встановленого засобу обмеження руху: антипаркувальні 

бар’єри типу «жабки» у кількості 1 шт. за адресою: вул. Бандери, 6. 

ВИРІШИЛИ: Погодити. Доручити КП «Муніципальна інспекція 

«Добродій» демонтувати самовільно встановленні засоби обмеження руху.  

 

43. СЛУХАЛИ: Звернення Б. Пашковського щодо демонтажу знаку 

«Парковка заборонена» і таблички «крім співвласників буд. Молодіжна, 54», 

що розміщений на стійці у дворі вищезгаданого будинку.   

ВИРІШИЛИ: Погодити. Доручити КП «Муніципальна інспекція 

«Добродій» демонтувати самовільно встановленні знаки.  
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44. СЛУХАЛИ: Звернення КП «Муніципальна інспекція «Добродій» щодо 

демонтажу незаконно встановлених засобів обмеження руху: 

1)  засоби обмеження руху (металева огорожа) за адресою: 

вул. Бельведерська, 47; 

2) засоби обмеження руху (бетонні блоки) у кількості 2 шт. за адресою: 

перехрестя вул. Максима Кривоноса та Ленкавського; 

3) засоби обмеження руху (бетонні півкулі) у кількості 3 шт. за адресою: 

вул. Героїв Миколаєва, 129А, кор.29; 

4) засоби обмеження руху 1 металевий стовбець з натягнутим дротом та 1 

антипаркувальний бар’єр типу «жабки» у дворі будинків на вул. 

Незалежності, 37-39 та вул. Вагилевича, 8А. 

ВИРІШИЛИ: погодити. Доручити КП «Муніципальна інспекція 

«Добродій» демонтувати самовільно встановленні засоби обмеження руху.  

 

 

 

 

Голова комісії: 

Заступник міського голови - директор  

Департаменту інфраструктури, житлової  

та комунальної політики               Михайло СМУШАК 

 

 

 

Секретар комісії                        В. Добжинецька 
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